T 17
YR TETTRMIWAZION ™RIG.

S BrrasTsx

L RAGIONERA §
ek

]

i

11 APR 2003

S
O 2 st
- SRR
b ‘N’JT flaear FomE R AR STRAT & 7 .
i N
/ [N
"’ AV . # % g

( %ETT@RE ‘ﬂﬂ
EDILIZIA PUBBLICA E CENTRI STORICI

DETEI

WINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGETTO: ISTITUZIONE ALL'VIHL SETTORE - EDELIZEﬂ

Generale in data; PUBBLICA - SERVIZIO MANUTENZIONI, DI UN FONDO DI

16 HPR. 2003 | €/438200 PER LE MINUTE SPESE DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DI COMPETENZA,

N /54

N. 4o sen. VIII°®
Date 9 vy, .03

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

BIL 2003 CAP.1237 FUN. 01 SERVY.08 INTERV. 83 VP, hihb 35
BIL 2003 CAP.1238 FUN.01 SERV.08 INTERYV. 03 IMP. hhi4, 43
BIL 2063 CAP.1396 FUN. 92 SERV.0! INTERV. 03 VP, h hEE /02
BIL 2003 CAP. 1644 FUN, 05 SERV.01 INTERV. 03 p, Kb
RIL 2003 CAP.11644/1 FUN.05 SERV.81 INTERVY. (3 IMP. hh 793
BIL 2003 CAP.1035  FUN.01 SERV.01 INTERV.03 IMP. 0 D
RIT, 2003 CAP.1899  FUN.10 SERV.04 INTERV.(2 IMP.hh 3T ¢
BIL 2063 CAP.1684  FUN.09 SERV.82 INTERV.G2 IMP. hh 3%

LR NIERE ¢
LA z

f

L’anno duemilatre | il giorne "V 0Y % del mese di A \M«Q« rell ufficio del
Settore VI, il dirigente Arch. Giorgio Colosi  ha adotntato lao seguente
determinazione:



iL DIRIGENTE:

Vista la proposta deiling. Carmelo Raniolo, relativa all'oggetto, che fa parte
integrante ed inscindibile del presente provvedimento,

Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragicneria;

Vista l'apposita delibera del C.C. n.20 del 27.03.03 che approvato il Bilancio
Comunale per l'anno 2003;

Visto I'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che
consente al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo det fattori produttivi con
"Determinazioni” osservando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso
Regolamento;

Ritenuto di dover provvedere,

Visto 1 D Lvo n, 289/93

DETERMINA
1) Istituire un fondo speciale di €./4,.382,00 da utilizzare esclusivamente per le minute
spese del Servizio IV del Settore VIl - Edilizia Pubblica e Centri Storici - da

spendere softo la diretta responsabilitd del suo Dirigente con capacita di spesa
unitaria entro | limiti previsti dal Regolamento di Economato vigenti nel Comune di
Ragusa; '

2} Imputare la spesa complessiva di €./4.382,00 prelevandola come segue:
£ 35000 - allaFunz 01, Serv. 08, Interv. 03 (Cap 1237 Imp. hn26[03) Bil.03;
(Manutenzione ordinaria Uffici Comunali) _
€. 250,00 alla Funz. 01, Serv. 08, Interv. 03 (Cap 1238 Imp.hhTA 593;:) Bil.03:;
(Manutenzione ordinaria arredi e attrezzature informatiche)
£ 7.00000  alaFunz 02, Serv. 01, Inferv. 03 (Cap 1396 lmp. hhZ8/3 ) Bil.o3;
(Uffici Giudiziari - Manutenzioni e riparazioni varie), i
€ 103200  alla Funz. 05, Serv. 01, Interv. 03 (Cap 1644 smp.ﬁhz-?g@ ) Bil.0O3;
(Manutenzioni e riparazioni varie) _
£ 1.500,00 alla Funz. 05, Serv. 01, Interv. 03 (Cap 1644/1 Imp. hg‘%%&ﬁ) Bil.03;
(Manutenzione e riparazione Biblioteca Comunale) , _
£ 50000  alla Funz. 01, Serv. 02, Interv. 03 (Cap 1035 Imp. Ak31[8%) Bil.03;
(Manutenzioni per impianti di riscaldarmento); .
€. 1.500,00 alla Funz. 09, Serv. 02, Interv. 02 (Cap 1684 i.mp.ﬁ,—gg’%y ) Bil.03;
(Acquisti vari di gestione E.R.P.) o%.
€.2.250,00 alla Funz. 10, Serv. 04, Interv. 02 (Cap 1899 Imp.§ W’jééﬁ) Bi.0O3;
(Spese per il funzionamento dei gabinetti pubblici) ’

3) Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fatture al Servizio finanziario
competente, che curera I'emissione del mandato, eniro 30 gg. dalia data delia
medesima previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che ia prestazione elo
la fornitura & avvenuta regolarmente.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




PARERI AI SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITAY
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.1 della legge 142/90.

\ IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

Ty Fi 11 RAGIONERIA
racusa, A3 0U0%h v

aaaaaaaaaaaaaaa

- T sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per
Ja durata di giomni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, € di averne rasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addgifdob -0
MEESS@ {?{}%@NALE

11 sottoseritto Messo comunale aftesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione ¢
cioe dalfboleod al L3-06-0%

IL MESSO COMUNALE




CITTA" DI RAGUSA

SETTORE VI

Ragusa, ©%- C /2003
Prot. fo :

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Istituzione ali'™Vill Seitore - Edilizia Pubblica - Servizio Manutenzioni di un
fondo di €./4 382,00 per le minute spese di manutenzione ordinaria di
competenza.

Al Dirigente del Settore VIl
SEDE

i sottoscritto Ing. Carmelo Raniolo, in qualita di responsabile del servizio di
Manutenzione del Setiore di Edilizia Pubblica & Centri Storici, propone 'adozione
del presente provvedimento come di seguito iliustrato:

Premesso che:

- con apposita delibera di C.C., n20 del 27.03.03, & statc approvato il Bilancio
Comunale per 'anno 2003;

- il vigente Regolamento di Contabilita de! Comune di Ragusa consente, di norma, ai
Dirigenti, I'utilizzo dei fattori produttivi con apposite "Determinazioni” (Art.15 comma
2 del vigente Regolamento di Contabilitd) csservando le formalita di cui allart.17

delio stesso raegolamento),

Considerato:

- che il Sevizio IV - Manutenzione - del Settore VIll & spesso chiamato a far fronte a
numerosi e frequenti interventi, aventi quasi sempre carattere di urgenza, inerenti la
manutenzione ordinaria (piccoll lavori di falegnameria, idraulica ed agli impianti

eletiricl), in tutli gl edifici di competenza comunale;

- che a tali interventi provvede con personale coperaio (falegnami, eleitricisti ed

idraulici) in servizio presso lo stesso Seitors Vil

Necessita, quindi, di congrue somme da geslire dirsttamente per l'acquisto di materiale
che quotidianameante viene ulilizzato in tali piccoll interventi di manutenzione ordinaria,

che in dettaglio riguarda:

MATERIALI ELETTRICT

- Interruttori magnetotermici, Cavi eletirici, Prese, Spine, Neon, Lampade, Fari,
Morsetteria, Supporti, Telerutior, Piccola utensileria, elc. .,

MATERIALI IDRAULICT ;

- Raccorderia, Rubinetteria, Scaldacqua, Autoclavi, Sfere autoclavi, Serbaioi, Pompe;
Galleggianti, Piccola utensileria, efc...;



MATERIALL PER FALEGNAMERIA

Vitl e bulloni, Tassell, Colla, Legname (mensole, tavole elc.), Staffe, Supporti, Vetri,
Mamglie, Toppe, Utensilena minuta;

dafle somme prevists nel Bilancio 2003 si ritiene di dover impegnare la somma di
€ /4382 00, equivalenti al 50% dell'intero importo impegnato in Bilancle, da spendere
sotto la diretia responsabilita del Dirigente del Seftore Vil o di un suo delegato, con
capacita di spesa unitaria entro | limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente
nel Comune di Ragusa e con pagamento per liquidazione della fattura entro 30 gg. daila
data della stessa o della consegna se successiva, previa dichiarazione del
Responsabile del Servizio, che il lavoro efo la fornitura & avvenuta regolarmente.

Tutto cid premesso e considerato si propone alla SV, ladozione di apposita
determinazione ai sensi dellart. 17 del vigente Regolamento di Contabilita.

Ragusa, 0% -t - <3

(ing Carmelo ﬁan

Yo @Wﬂ 0




